
_ _ _ __

Città di Modica

DETERMINAZIONE
DEL

I)IRIGENTE 11 SETTORE

n.1L32_   del i2  4   0TT,   2024

OGGETTO:  Servizio di  assistenza tecnica  continua  Software  Fbono  -  Società Sikuel  Srl  -  Impegno  spesa
anno 2024.  CIG: 839C4F4C91.

IL DIRIGENTE 11 SETTOE

Premesso che con determina n.  2616 del 08/02/2014 il responsabile del 1 settore ha proweduto ad affidare
alla ditta Sikuel Srl la fomitura del servizio relativo al software Krono per la gestione delle presenze e delle
assenze, per il comune di Modica;

Rilevato che il servizio svolto dalla ditta Sikuel Srl si ritiene idoneo e confacente alle esigenze dell'Ufficio
Risorse Umane;

Attesa  la  necessità  di  continuare  a garantire  anche per  l'anno  2024  il  regolare  funzionamento  del  sistema
attraverso un servizio di assistenza tecnica continua, on-site, aggiomamento sulle disposizioni di legge, back
up dati e supporto tecnico;

Rilevato che per la natura del servizio ed il rispetto dei vincoli dell'importo di spesa, ricorrono i presupposti

per l'affidamento diretto in economia;

Ritenuto in virtù del servizio svolto negli anni precedenti, di rinnovare il servizio di assistenza, manutenzione
e servizi sofware per l'anno 2024, che comporta una spesa di € 4.514,00 IVA compresa, affidandolo àlla ditta
Sikuel srl;

Preso  atto  che  riconono  i  presupposti  per  procedere  all'affidamento  diretto  in  virtù  di  quanto  previsto
dall'art.50, comma 1 lett.a, del D.lgs.n°36/2023;

Che, per l'affidamento di che trattasi, si è proceduto ad acquisire il CIG: 839C4FC91, che si allega in copia;

Ritenuto di procedere all'impegno della spesa occorrente ricorrendo i presupposti di cui all'art.163, comma 2,
del   D.lgs   267/2000,   trattandosi   di   spesa   obbligatoria   necessaria  ad   evitare   che   siano   anecati   danni

patrimoniali  certi  e  gravi  all'ente,  per  non  interrompere  un  servizio  essenziale  di  rilevazione  presenze
dell'ente;

Dato atto che la somma, di € 4.514,00 IVA compresa relativamente all'anno 2024 trova copertura nei fondi
del bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024 , al cap.503/99;

Vista  la  determina  del  Commissario  Straordinario  n.1465   del  23.05.2023,  con  la  quale  si  conferisce
l'incarico    di    Dirigente    ex    art.110,    commal,    TUEL,    del    Settore    Finanziario    e    Tributi    alla
Dott.ssa Maria Di Martino;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



DETERMINA

1.    Di  affidare,  per  le  ragioni   di  cui  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,
ricorrendo  i presupposti di cui all'art.50, comma 1,  lett.a,  del D.lgs.  n°36/2023, alla ditta Sikuel Srl,
con  sede  a  Ragusa  Via  M.Rumor  n.8  Ragusa,  P.Iva  0120160888,  il  servizio  relativo  al  software
Knono per la gestione delle presenze e del]e assenze, per il comune di h49=qica;

2.    Di impegnare la somma di € 4.514,00 IVA compresa relativainente all'anno 2024 che trova copertura
nei fondi del bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024 , al ffip .503/99;

3.    Di dare atto che, previa-acquisizione della regolarità contributiva, e d'accertata regolare prestazione
eseguita e cert^ificata, a seguito di trasmissione di fattura elettronica, si prowederà con separato atto
alla liquidazioTe di quanto dovuto alla ditta fomitrice;

4.    Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente, per la necessaria ed
opportuna conoscenza e trasmetterlo all 'ufficio Personale;

5.    Di dichiarane  ai  sensi  dell'art.8  del codice di  comportamento approvato con deliberazione di Giunta
Municipale n°285/2020, che lo scrivente e l'istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di
interessi,  di cui  all'art.6  bis della L.n.  241/1990, come  introdotto dall'art.l, comma 41,  della Legge
190/2012.



SERVIZIO FINANZIARIO

Ai   sensi  dell'art.53   de
modificato dall'art. 1

Favorevole / Con

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

a  Legge  n.142/1990,  recepito  dall'art.l   della  L.R.  n.48/199l   così  come
.R. n.30/2000, sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

Modm l±/Jf l{]4|+                                         n Tùespo"s

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Modica 11 Responsabile di Ragioneria


